Администрация города Кирсанова

управление образования, по делам несовершеннолетних

и защите их прав, и социальной защиты населения

П Р И К А З

05.02.13                                               г.Кирсанов                                         № 18

Об участии образовательных учреждений города в  юбилейных мероприятий, посвященных 90-летию  Тамбовской областной пионерской организации

  В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской области от 25.12.2012 № 3512 «О проведении юбилейных мероприятий, посвященных 90-летию  Тамбовской областной пионерской организации», в целях формирования гражданской активности обучающихся, воспитания интереса к прошлому и настоящему Родины и края, повышению потенциала образовательных учреждений, детских общественных организаций в деле гражданского и патриотического воспитания детей и юношества ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.Утвердить план проведения мероприятий, посвященных 90-летию Тамбовской областной пионерской организации (приложение).

  2.Директорам МБОУ СОШ № 1, МБОУ ООШ, МБОУ ДОД «Центр детского творчества» (Н.Н.Егоров, И.А.Шапиро, С.В.Милохин) обеспечить участие обучающихся и педагогических работников в городских и областных мероприятиях,  посвящённых юбилейной дате.
 3.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на  специалиста управления В.С.Мясину.

Начальник управления                                                                  Т.А.Щербинина

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Приказом управления

от  05.02.2013 № 18
План

мероприятий, посвященных 90-летию Тамбовской областной пионерской организации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	 Сроки

	Место проведения
	Участники
	Ответственные
	Ожидаемый

результат

	Областные мероприятия

	1
	Участие в работе виртуального музея «Листая старые архивы» (по экспозициям музея истории детского движения Тамбовской области)
	В течение года
	www.dopobr.

68edu.ru
	пользователи сайта
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»
	материалы экспозиции, отзывы посетителей сайта

	2
	Участие в неделе детских организаций «От красных галстуков — к традициям новых поколений!»
	07-14 марта

	 Муниципальные образовательные учреждения
	ветераны детского движения, члены детских организаций
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества», МОУО, УДОД
	чествование  ветеранов и активистов

детского движения, награждение

	3
	Участие в форуме «Мы историей славной едины!»
	Март
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»
	комсомольские, пионерские работники разных поколений, ветераны детского движения, активисты детских организаций
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»,

ТРОО СДО, муниципалитеты
	чествование и поощрение ветеранов и активистов

детского движения

	4
	Участие в конкурсе юных фотографов «Мы все — наследники...»
	Март
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»
	образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей области
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»
	награждение победителей, выставка фотоальбомов

	5
	Участие в региональном этапе Всероссийского конкурса лидеров и руководителей детских и молодежных общественных объединений «Лидер XXI века»
	Апрель
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»
	лидеры и руководители детских и молодежных общественных объединений
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества», Союз детских организаций области
	выявление победителей для участия во Всероссийском конкурсе

	6
	Публикация на сайтах образовательных учреждений и газете «Кирсановская газета» материалов

«История детского движения
	Январь -май
	г. Тамбов, издательства газет
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»,

УДОД
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества», руководители детских организаций области
	подборка газетных публикаций в фонды музея истории детского движения области

	7
	Участие в губернаторском приёме ветеранов детского движения, руководителей детских общественных объединений, лидеров детских организаций «Мы вместе с детством навсегда»
	Май

	г. Тамбов,

администрация области
	ветераны детского движения, руководители детских общественных объединений
	УОНО

Тамбовской

области
	чествование и награждение ветеранов

	8
	Участие в областном конкурсе

«Юные журналисты»
	Январь -март
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»
	образовательные учреждения всех типов и видов
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»
	награждение победителей

	9
	Участие в профильных сменах

	Июнь -август
	ЦТО «Космос»
	Обучающиеся образовательных учреждений, лидеры ДО, воспитаники УДОД
	ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»
	Программа, итоги

	10
	Участие в Параде ДОО
	Май
	г.Тамбов, площадь им. В.И.Ленина,
	делегации территориальных ДОО
	УОНО, ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»,

ТРОО СДО

	Программа проведения, итоги мероприятия

	11
	Участие в Ассамблее СДО
	Февраль
	ЦТО «Космос»
	делегации территориальных ДОО
	УОНО, ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»,

ТРОО СДО
	Программа проведения, итоги мероприятия

	12
	Участие в Ассамблее руководителей  ДОО
	Июнь
	ЦТО «Космос»
	Руководители ДОО
	УОНО, ТОГБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»,

ТРОО СДО
	Программа проведения, итоги мероприятия

Муниципальные мероприятия
	1
	Реализация программы деятельности ТРОО СДО «От чистого сердца»
	в течение года

	детские организации ОУ
	МБОУ ДОД ЦДТ
	положение, программы мероприятия

	2
	Неделя в детских организациях «От красных галстуков — к традициям новых поколений!» (встречи, слеты, конкурсы, выставки и др.)
	07-14.03.2012
	детские организации, МОУО, УДОД
	МБОУ СОШ № 1

МБОУ ООШ

МБОУ ДОД ЦДТ
	МБОУ ДОД ЦДТ
	итоги конкурсов, соревнований, чествование победителей

	3
	Экологический десант «Небо начинается с земли»
	Март - апрель
	детские организации,

МОУО, УДОД
	МБОУ СОШ № 1

МБОУ ООШ

МБОУ ДОД ЦДТ
	МБОУ ДОД ЦДТ
	итоги мероприятия

	4
	Акция «С любовью к России мы делами добрыми сильны!»
	Апрель
	детские организации,

МОУО, УДОД

	МБОУ СОШ № 1

МБОУ ООШ

МБОУ ДОД ЦДТ
	МБОУ ДОД ЦДТ
	итоги акции награждение

	5
	Конкурс сочинений «Письма из детства»
	Март

	ветераны детского движения, представители старшего поколения
	МБОУ ДОД ЦДТ
	награждение победителей

	6
	Отборочный этап областного конкурса «Юный журналист»
	январь-февраль
	Образовательные учреждения всех видов и типов
	обучающиеся образовательных учреждений

от 14 до 18 лет
	МБОУ ДОД ЦДТ
	Финалисты отборочного этапа, участники областного этапа (финала конкурса)

	7
	Поисковые, краеведческие экспедиции по темам: «Истоки детского движения»; «Первые пионерские символы на Тамбовщине»; «Детские организации на карте области»; «История в лицах»
	Январь -май
	Образовательные учреждения всех видов и типов
	МБОУ СОШ № 1

МБОУ ООШ

МБОУ ДОД ЦДТ
	МБОУ ДОД ЦДТ
	Фондовый материал

	8
	Заочное путешествие «Длинною в 90 лет»
	Январь -май
	Образовательные учреждения всех видов и типов
	МБОУ СОШ № 1

МБОУ ООШ

МБОУ ДОД ЦДТ
	МБОУ ДОД ЦДТ
	Создание летописи детских организаций